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Instytut Historii PAN

Adrianna Dominika Sznapik – dr, historyczka, absol-
wentka IH UW, pracę doktorską obroniła w IH PAN 
w 2017 r. Dysertacja ta została wyróżniona w XI edycji 
Konkursu im. Władysława Pobóg-Malinowskiego na 
Najlepszy Debiut Historyczny Roku. Autorka książki 
Tatrzańska Arkadia. Zakopane jako ośrodek artystyczno-
-intelektualny od około 1880 do 1914 roku oraz artykułów 
dotyczących historii Polski przełomu XIX i XX w., ze 
szczególnym uwzględnieniem historii idei, historii 
kultury i historii społecznej.

W tej bogato ilustrowanej książce podjęto próbę rekonstrukcji jednej z najistot-
niejszych dla zrozumienia klimatu epoki debat, dotyczących idei kultury i sztuki 
narodowej na ziemiach polskich, a także zawarto rozważania nad społeczną re-
cepcją tych zjawisk, ukazaną na przykładzie działalności towarzystw kulturalno-
-społecznych. Autorka zarysowała europejskie tło omawianych zjawisk, opisując 
angielski Arts & Crafts Movement i jego interpretacje w innych krajach konty-
nentu. W książce omówiono dwa nurty poszukiwań stylu narodowego – czerpią-
cy inspiracje z przeszłości (zabytków polskiego średniowiecza i renesansu) oraz 
odwołujący się do kultury i twórczości ludowej. Istotnym zagadnieniem poru-
szonym w monogra�i jest także udział Polaków w dwóch wystawach światowych 
w Paryżu: w 1900 i 1925 r. Osobny fragment pracy poświęcony jest przedstawie-
niu działalności wybranych towarzystw kulturalno-społecznych w trzech zabo-
rach i jej powiązań z tytułową dyskusją.

„Recenzowana praca jest ambitna, oryginalna, oparta na dobrym warsztacie 
i badaniach źródłowych, sytuująca się nie tylko w dyscyplinach historii idei i his-
torii sztuki, ale również w sferze bardzo rzadkich na polskim gruncie rozważań 
nad historią kultury i historią nauki. Przy tym wszystkim bardzo dobrze się ją 
czyta, napisana jest znakomitą polszczyzną, a szeroki zakres podejmowanych 
w niej zagadnień sprawia, że stanowić będzie ona ważną lekturę nie tylko dla 
badaczy różnorodnych dyscyplin humanistycznych (historyków sztuki, history-
ków literatury, historyków), ale także dla szerszej publiczności zainteresowanej 
zagadnieniami kultury tego okresu” (dr hab. prof. IS PAN Ewa Manikowska)
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Instrukcja wydawnicza

Redakcja zwraca się do wszystkich autorów o stosowanie następujących rygorów 
dotyczących formy tekstów nadsyłanych do druku w naszym piśmie:

1. Wszystkie teksty należy składać w dwu egzemplarzach oraz w wersji elek-
tronicznej. Wydruk powinien być sporządzony według obowiązujących norm: Times 
New Roman 12 pkt, interlinia 1,5 wiersza, z marginesem z lewej strony szerokości 
4–5 cm. Poprawki i uzupełnienia powinny być ograniczone do minimum i nie mogą 
przekraczać trzech na jednej stronie; nie stosujemy żadnych podkreśleń.

2. Układ pierwszej strony artykułu i artykułu recenzyjnego (tj. obszerniejszej, 
polemicznej recenzji) powinien wyglądać następująco: z lewej strony u góry imię 
i nazwisko autora oraz dokładny adres, poniżej tytuł na środku strony (na osi). Wszyst-
kie te elementy należy pisać pismem tekstowym, nie zaś samymi dużymi literami.

3. W recenzji ponad tekstem należy umieścić kolejno: imię (w formie rozwiniętej) 
i nazwisko autora recenzowanej pracy, jej tytuł i ewentualnie podtytuł (według strony 
tytułowej); jeśli recenzja dotyczy pracy zbiorowej, wówczas po tytule należy podać 
imię i nazwisko redaktora; następnie – w przypadku pracy wielotomowej – liczbę 
tomów lub części (np. t. I–II) cyframi rzymskimi i dalej: miejsce i rok wydania, nazwę 
wydawcy, na ostatnim miejscu liczbę stron. Imię i nazwisko autora recenzji – na 
końcu tekstu z prawej strony oraz afi liację (miasto).

4. Teksty do działu „Życie naukowe” zawierają tytuł (na osi); podpis autora jak 
w recenzji. 

5. Wspomnienia pośmiertne: w tytule imię i nazwisko osoby, której tekst dotyczy, 
pod nim w nawiasach dokładne daty życia; podpis autora jak w recenzji.

6. Odnośniki do przypisów (dolnych) w tekście są umieszczane przed kropką 
kończącą zdanie (z wyjątkiem, gdy kończy je skrót: w. – wiek lub r. – rok) albo przed 
przecinkiem wewnątrz zdania (z wyjątkiem, gdy muszą być umieszczone między 
słowami, których nie oddziela przecinek).

7. W tekstach zasadniczych stosujemy ogólnie przyjęte skróty (np., itp., m.in., 
rkps, mps, t., z., etc.), a także z reguły: r. (rok) i w. (wiek), inne w miarę potrzeby. 
Nazwy miesięcy podajemy cyfrą rzymską wówczas, gdy występują wraz z dniem 
i rokiem (bez oddzielających je kropek), w innych przypadkach w ich brzmieniu 
słownym (16 V 1935 r.; 16 maja; w maju 1935 r.).

8. W przypisach stosujemy skróty jak w punkcie 7, dopuszczalne są także inne 
skróty, przyjęte w historycznych opracowaniach specjalistycznych, jednak z wyja-
śnieniem znaczenia w pierwszym przypadku ich zastosowania. Tytuły czasopism 
i serii wydawniczych piszemy w cudzysłowie; po tytule publikacji zamieszczonej 
w opracowaniu zbiorowym piszemy po przecinku – w: (bez nawiasów prostokątnych). 
Tomy i roczniki periodyków i innych publikacji podajemy cyframi rzymskimi; zeszyty, 
numery i części – cyframi arabskimi.

9. Wszystkie nadesłane do redakcji teksty, odbiegające swoją zewnętrzną formą 
od powyższych zasad, będą zwracane autorom do właściwego przygotowania i ponow-
nego przesłania.

10. Redakcja prosi o dołączenie do artykułu i artykułu recenzyjnego streszczenia 
(do 3000 znaków ze spacjami) i zarysu treści (do 500 znaków ze spacjami) w języku 
polskim, wykazu słów kluczowych w języku polskim (do 5–7 słów lub wyrażeń), biblio-
grafi i zawierającej wszystkie opracowania cytowane w przypisach, a także biogramu 
(do 500 znaków ze spacjami; tytuł naukowy, instytucja, zainteresowania naukowe).
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